Управление образования администрации Старооскольского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа»

(МБОУ «Шаталовская СОШ»)

ПРИКАЗ

 31 августа 2023 г.                                                                                                № 315

Об организации работы  Центра образования

естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

в 2023-2024 учебном году

    С целью эффективной организации деятельности Центра образования

естественно-научной и  технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора

Анисимову О.И..

2. Назначить руководителями объединений по интересам следующих педагогов:

1) Костину Л.Н., педагога дополнительного образования;

2) Абдулгазизова Р.Ф., педагога дополнительного образования;

3) Сидорова А.И., педагога дополнительного образования.

3. Утвердить План работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста». (приложение 1)

4. Утвердить расписание занятий Центра «Точка роста». (приложение 2)

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Шаталовская школа»                                                                С.М. Анисимова

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023 г.

№315

ПЛАН

мероприятий в Центре образования естественно-научной направленности
«Точка роста» МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа» на

2023/2024 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия  Сроки

выполнения

мероприятия

Ответственные за реализацию

мероприятия

1.   Организация работы объединений по

интересам Центра (разработка

рабочих программ, КТП)

Август  Анисимова О.И., руководитель

Центра

2.   Реализация программам

дополнительного образования, курсов

занятий внеурочной

деятельности

В течение года  Педагоги Центра

3.   Участие в конкурсах   В течение года  Педагоги Центра

4.   Организация участия обучающихся

центров «Точка роста» в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады

школьников

Сентябрь   Руководитель Центра

Педагоги Центра

5. Мастер- класс «Краски осени» Сентябрь Педагоги Центра

6.   Интеллектуальный марафон «Мир

твоих возможностей»

Октябрь  Педагоги дополнительного

образования

6.   Открытый урок «Экологический

консилиум «Планета Земля в опасности

(ролевая игра)»

Ноябрь  Учитель биологии и химии,

педагог дополнительного

образования

7.   Квест-игра по информатике

«Криптограмота»

Декабрь   Учитель информатики, педагог

дополнительного образования

8.   Мастер-класс «Физические

эксперименты - для

реальной жизни»

Январь  Учитель физики, педагог

дополнительного

образования

9.   Семинар-практикум «190 лет со дня

рождения Д. Менделеева»

Февраль   Учитель биологии и химии,

педагог дополнительного

образования

10.   Практическое занятие «Чудеса физики» Март  Учитель физики, педагог

дополнительного образования

11.   Школьная конференция «Безопасность в

сети Интернет»

Апрель  Учитель информатики, педагог

дополнительного образования

12.   Всероссийский урок «Победы» Май  Руководитель Центра

Педагоги Центра

13.   Круглый стол «Анализ работы

Центра за 2023 – 2024 учебный год»

Июнь  Руководитель Центра

Педагоги Центра

Приложение 2

к приказу от 31.08.2023 г.

№315

Расписание занятий урочной деятельности

на базе центра  «Точка Роста»

на 2023-2024 учебный год

№
Название

лаборатории

ФИО

руководителя

Предмет

Класс

День

недели,

время

проведения

1.
Химическая,

биологическая
Костина Л.Н.

биология 10 Понедельник

12
10

-12
55

химия 10 Пятница

13
15

-14
00

естествознание 11 Понедельник

13
15

-14
00

биология
7

Вторник

12
10-

12
55

химия
8

Вторник

13
15

-14
00

биология
9

Среда

9
15-

10
10

биология
8

Вторник

09
25-

10
10

биология
9

Четверг

13
15

-14
00

химия
9

Среда

11
25-

12
00

естествознание 11 Среда

10
15-

11
05

биология 5 Четверг

12
10-

12
55

биология 8 Четверг

08
30-

09
15

естествознание 11 Четверг

11
15-

12
00

биология 6 Пятница

14
10

-14
55

биология 7 Пятница

08
30

-09
15

химия 8 Пятница

10
20

-11
05

химия 9 Пятница

11
15

-12
00

естествознание 10 Пятница

11
15

-12
00

2. Физическая

Толмачева

В.Н.

Сидоров А.И.

физика
9

Понедельник

14
10

-14
55

физика
7

Вторник

12
10-

13
05

физика
8

Вторник

13
15-

14
00

физика
7

Среда

11
15-

12
00

физика
9

Среда

14
10-

14
55

физика 8 Четверг

09
15-

10
10

физика
9

Пятница

13
25

-14
00

3. Технологическая
Абдулгазизов

Р.Ф.

информатика
10

Понедельник

09
15

-10
10

информатика
11

Понедельник

11
15

-12
00

информатика
7

Пятница

11
15

-12
00

информатика
8

Пятница

10
15

-11
05

информатика
9

Пятница

13
15

-14
00